
UCHWAŁA NR IX/57/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnej Przychodni Zdrowia w Jeżewie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 60 i 61 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się  w całości uchwałę nr VIII/42/2024 Rady Gminy Jeżewo z dnia 21 listopada 2024 r. 
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni Zdrowia 
w Jeżewie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4537FF64-D6E1-4F6D-99E7-163850FB0B58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej w uchwale organu 
samorządu terytorialnego dotyczącej likwidacji SPZOZ należy oznaczyć dzień zaprzestania udzielania 
świadczeń zdrowotnych, nie wcześniej niż 3 miesiące od dnia wydania rozporządzenia, zarządzenia albo 
podjęcia uchwały. Mając powyższe na uwadze, istotne jest, że w uchwale w przedmiocie likwidacji SPZOZ, 
termin zaprzestania udzielania świadczeń zdrowotnych nie może być krótszy aniżeli 3 miesiące od dnia 
podjęcia uchwały o likwidacji. Obowiązek zachowania okresu przejściowego (odstępu czasowego) pomiędzy 
terminem wydania aktu likwidacyjnego a zaprzestaniem udzielania świadczeń zdrowotnych ma charakter 
gwarancyjny dla beneficjentów tych świadczeń. 

W związku z tym, że przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego, w celu wejścia w życie 
uchwały (jej obowiązywania) konieczna jest jej publikacja w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz upływ 
czternastu dni od dnia jej ogłoszenia. (art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych).                       W związku z powyższym, uchwała Nr VIII/42/2024 Rady Gminy 
Jeżewo z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnej Przychodni Zdrowia w Jeżewie wejdzie w życie dopiero 11 grudnia 2024 r. tj. po upływie 
14 dni od dnia jej publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. W w/w uchwale termin zaprzestania  
udzielania świadczeń zdrowotnych ustalono na 28 lutego 2025 r., zatem nie upłynie minimalny okres 
trzymiesięczny udzielania świadczeń zdrowotnych. 

Ponadto dzień otwarcia likwidacji w SPZOZ ustalono na 1 grudnia 2024 r. mimo, że w/w uchwała Rady 
Gminy w przedmiocie likwidacji SPZOZ wejdzie w życie dopiero z dniem 11 grudnia 2024 r.  tj. w terminie 
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniki Urzędowym. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest wycofanie z obiegu prawnego uchwały Nr VIII/42/2024 Rady 
Gminy Jeżewo z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminnej Przychodni Zdrowia w Jeżewie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4537FF64-D6E1-4F6D-99E7-163850FB0B58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/57/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


